
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliere

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.

Oggetto: Costituzione del Comitato Consultivo Aziendale.

SETTORE

Bilancio
Sub aggregato spesa

C.E.
Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la
spesa prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

II Responsabile del Settore.

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del
budget

Lì

L'addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Doti. Gianluca Roccella)

Settore
II Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento

II Dirigente Responsabile del Settore

Seduta del giorno. 2 9 DiC. 2014
nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N° 205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art. 33, comma 2, L..R. N° 5

del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario della
pott.ssa Gaetgna BpnanhpJ

Don. Nicolo Komano

ha adottato la seguente deliberazione



PREMESSO che con delibera n. 700 del 20 marzo 2014, questa ARNAS attivato il percorso di
rinnovo del Comitato Consultivo Aziendale in scadenza dopo il primo triennio di esistenza, giusta art. 9
co. 8 e 9 L.R. 9/2009 e D.A. del 15/04/2010, pubblicando un apposito bando, accompagnato dal
relativo modello di istanza di partecipazione al suddetto comitato, da presentarsi entro il 30° giorno
dalla data di pubblicazione dello stesso;

CONSIDERATO che, ad intervenuta scadenza del predetto termine, sono pervenute n. 43 istanze di
partecipazione e che le stesse sono state selezionate, come da avviso, con il criterio della maggiore
rappresentatività e la diffusione sul territorio di interesse dall'ARNAS Garibaldi;

RITENUTO per quanto sopra di poter procedere alla costituzione del Comitato Consultivo Aziendale
individuando quali componenti le 40 Organizzazioni/Associazioni di seguito elencate:

1

2

3
4

5

6

7

8

9
10

11

12

13

14

15

16

17

ASSOCIAZIONE

AVIS PROVINCIALE CATANIA
DISTRETTO DI GIARRE

ITALIANA PER LA DONAZIONE DI
ORGANI AIDO

CITTADINI EUROPEI

ORDINE PROFESSIONALE COLLEGIO
IPASVI CATANIA

ANMIL Sez. Territor. Di Catania

ITALIANA AIN ONLUS

FEDERCONSUMATORI PROVINCIALE
DI CATANIA

CODACONS

ORDINE PROFESSIONALE DEGLI
ASSISTENTI SOCIALI DELLA
REGIONE SICILIA

CONSAMBIENTE

ART. 32 AIDMA

DEL BAMBINO CON DISORDINI RARI
DEL METABOLISMO -
BA.CO.DI.RA.ME. ONLUS
SOCIO CULTURALE AXADA CATANIA
"PER ASPERA AD ASTRAI"

LIDU ONLUS LEGA ITALIANA DEI
DIRITTI DELL'UOMO

ANED ONLUS

CITTADINANAZATTIVA SICILIA
ONLUS

ITALIANA FISIOTERAPISTI REGIONE
SICILIA

DELEGATO

STRANO FRANCESCO

REINA SANTO
SALVATORE

BARE AROSSA
EDOARDO

DONZUSO GIUSEPPE

FURNARI SANTO

TORNALI prof.
CRISTINA

PAPALE CLELIA

PETRONE aw.
GIOVANNI

PARISI dr. CORRADO

SEMINARA SARA

RIZZO ANTONINO

ANDO' BRUNO

VITALE GIOVANNI
SALVATORE

ARPAIA dr. ALFREDO

LOMBARDO
ARMANDO
GRECO GIUSEPPE

GINESTRA dr.
ANGELO

pres.
istanza o
timbro
postale
08/04/2014

18/04/2014

24/04/2014

08/04/2014

14/04/2014

23/04/2014

23/04/2014

23/04/2014

07/04/2014

18/04/2014

23/04/2014

23/04/2014

23/04/2014

19/04/2014

24/04/2014

23/04/2014

23/04/2014

N.
ISCRITTI

13.461

10350

7109

6000

3334

2000

1500

1432

1157

864

511

450

362

340

329

250

250

n. aderenti nel
territorio

Giarre (CT)

e/o P.O. S. Luigi
- Catania

Catania

Catania

Catania

Giardini
Naxos(ME)

Catania

9 uffici comune
di Catania

Palermo

22 uffici comune
di Catania

2 sedi a Catania

Aci Catena

Catania

Roma

Iscritti attivi nel
comune di
Catania
Palermo



18
19

20

21

22

23

24

25

26

27

28
29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39
40

41
42

43

AVULSS ONLUS

ASMS Associazione Siciliana Medullolesi
Spinali

AIDF Associazione Italiana Diabete in ...
forma
TALASSEMIA OSPEDALE GARIBALDI

RESPIRARE ONLUS PER LE MALATTIE
RARE DEL POLMONE

PER LA DIFESA DELL'AMBIENTE E
DELLA SALUTE (ADAS) ONLUS

ITALIANA SCLEROSI MULTIPLA
ONLUS - COORD. REG.LE SICILIA

COORDINAMENTO H FRA LE
ASSOCIAZIONI CHE TUTELANO I
DIRITTI DELLE PERSONE NELLA
REGIONE SICILIANA ONLUS

VOI Volontari Ospedalieri Italiani ONLUS

DI VOLONTARIATO SOS DONNA

TALASSEMICI ONLUS

RELOAD ONLUS

AIES SICILIA
CENTRO DI AIUTO ALLA VITA DI
GIARRE ONLUS

MARIS ONLUS

U.GI.PI. Unione Giovani Professionisti
Italiani

ITALIANA TECNICI DELLA
RIABILITAZIONE PSICHIATRICA -
SICILIA

AIL CATANIA
SCLEROSI MULTIPLA "S.M. e L.L."
ONLUS
CENTRO DI AIUTO ALLA VITA DI
SANTA VENERINA

ASET Siciliana Epatopoatie Trapianti

CENTRO ASCOLTO "CARMELO
CONDORELLI"

FEDERAZIONE VIVIAMO POSITIVO
ITALIA ONLUS

AILE ONLUS
AMICI DELLE MISSIONI SICILIA

DI VOLONTARIATO CIVES PRO
CIVITATE

LUCA MARIA
ROSARIA
PALERMO GIUSEPPE

DI MAURO prof.
MAURIZIO
MAGNANO dr.
CARMELO
DISTEFANO GRAZIA

FALCONE MARIA
LUISA

LA VIA ANGELO

CRISPI SALVATORE

CASTRONOVO
BRIGIDA
FISICHELLA dr.
GIACOMO
FURCI INES
SALVATRICE
GRASSO MARIO

CACCIOLA
SALVATORE
GARRAFFO
SALVATORE

CAVALLARO AGATA
MARIA PATRIZIA

RANDAZZO LUIGI

MASSARO PIETRO

BOTTINO dr.
RICCARDO
ARENA LUIGI

SCUDERI CESARE
AUGUSTO

PETRALIA dr.
GIUSEPPE
PULVIRENTI GRAZIA

CIARANFI BARBARA

MAZZITELLI
ARTURO
FERRO ENRICO

LO BELLO dr.
GIUSEPPE

16/04/2014

15/04/2014

24/04/2014

23/04/2014

23/04/2014

23/04/2014

15/04/2014

18/04/2014

07/04/2014

02/04/2014

09/04/2014

23/04/2014

16/04/2014

24/04/2014

24/04/2014

18/04/2014

23/04/2014

24/04/2014

18/04/2014

24/04/2014

24/04/2014

23/04/2014

08/04/2014

24/04/2014

24/04/2014

11/04/2014

206

200

160

150

140

100

100

70

65

62

57

53

50

50

47

40

36

34

30

25

22

18

18

15

12

12

Catania

Palermo ( SEDE
AL
CANNIZZARO)

Catania

Garibaldi-
Catania
Catania

Catania

Garibaldi Centro

Palermo

Acicastello(CT)

Catania

Catania

Catania

Acireale(CT)

Giarre

Catania

Catania

Palermo

Catania

Catania

S.Venerina

Catania

1 sede a Catania

ARNAS
Garibaldi CT
Catania

Ramacca(CT)

Catania



Dare atto che le rimanenti n. 3 Organizzazioni/Associazioni sono da considerarsi a tutti gli effetti
idonee e delle stesse l'ARNAS potrà tener conto nel caso di eventuali avvicendamenti che si rendessero
necessari di Organizzazioni/Associazioni componenti in Comitato, ovvero per particolari finalità che il
Comitato stesso, una volta insediato, ritenesse, di volta in volta, opportuno perseguire e che
richiedessero l'apporto delle specifiche competenze ed esperienze di ulteriori soggettività esterne al
medesimo.

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti, di costituire in nuovo
Comitato Consultivo Aziendale dell'ARNAS Garibaldi di Catania, composto dalle 40
Organizzazioni/Associazioni come segue:

1

2

3
4

5

6

7

8

9
10

11

12

13

14

15

ASSOCIAZIONE

AVIS PROVINCIALE CATANIA
DISTRETTO DI GIARRE

ITALIANA PER LA DONAZIONE DI
ORGANI AIDO

CITTADINI EUROPEI

ORDINE PROFESSIONALE COLLEGIO
IPASVI CATANIA

ANMIL Sez. Territor. Di Catania

ITALIANA AIN ONLUS

FEDERCONSUMATORI PROVINCIALE
DI CATANIA

CODACONS

ORDINE PROFESSIONALE DEGLI
ASSISTENTI SOCIALI DELLA
REGIONE SICILIA

CONSAMBIENTE

ART. 32 AIDMA

DEL BAMBINO CON DISORDINI RARI
DEL METABOLISMO -
BA.CO.DI.RA.ME. ONLUS
SOCIO CULTURALE AXADA CATANIA
"PER ASPERA AD ASTRAI"

LIDU ONLUS LEGA ITALIANA DEI
DIRITTI DELL'UOMO

ANED ONLUS

DELEGATO

STRANO FRANCESCO

REINA SANTO
SALVATORE

BARBAROSSA
EDOARDO

DONZUSO GIUSEPPE

FURNARI SANTO

TORNALI prof.
CRISTINA

PAPALE CLELIA

PETRONE aw.
GIOVANNI

PARISI dr. CORRADO

SEMINARA SARA

RIZZO ANTONINO

ANDO' BRUNO

VITALE GIOVANNI
SALVATORE

ARPAIA dr. ALFREDO

LOMBARDO
ARMANDO

pres.
istanza o
timbro
postale
08/04/2014

18/04/2014

24/04/2014

08/04/2014

14/04/2014

23/04/2014

23/04/2014

23/04/2014

07/04/2014

18/04/2014

23/04/2014

23/04/2014

23/04/2014

19/04/2014

24/04/2014

N.
ISCRITTI

13.461

10350

7109

6000

3334

2000

1500

1432

1157

864

511

450

362

340

329

n. aderenti nel
territorio

Giarre (CT)

e/o P.O. S. Luigi
- Catania

Catania

Catania

Catania

Giardini
Naxos(ME)

Catania

9 uffici comune
di Catania

Palermo

22 uffici comune
di Catania

2 sedi a Catania

Aci Catena

Catania

Roma



16

17

18
19

20

21

22

23

24

25

26

27

28
29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39
40

41
42

CITTADINANAZATTIVA SICILIA
ONLUS

ITALIANA FISIOTERAPISTI REGIONE
SICILIA

AVULSS ONLUS

ASMS Associazione Siciliana Medullolesi
Spinali

AIDF Associazione Italiana Diabete in ...
forma
TALASSEMIA OSPEDALE GARIBALDI

RESPIRARE ONLUS PER LE MALATTIE
RARE DEL POLMONE

PER LA DIFESA DELL'AMBIENTE E
DELLA SALUTE (ADAS) ONLUS

ITALIANA SCLEROSI MULTIPLA
ONLUS - COORD. REG.LE SICILIA

COORDINAMENTO H FRA LE
ASSOCIAZIONI CHE TUTELANO I
DIRITTI DELLE PERSONE NELLA
REGIONE SICILIANA ONLUS

VOI Volontari Ospedalieri Italiani ONLUS

DI VOLONTARIATO SOS DONNA

TALASSEMICI ONLUS

RELOAD ONLUS

AIES SICILIA
CENTRO DI AIUTO ALLA VITA DI
GIARRE ONLUS

MARIS ONLUS

U.GI.PI. Unione Giovani Professionisti
Italiani

ITALIANA TECNICI DELLA
RIABILITAZIONE PSICHIATRICA -
SICILIA

AIL CATANIA
SCLEROSI MULTIPLA "S.M. e L.L."
ONLUS
CENTRO DI AIUTO ALLA VITA DI
SANTA VENERINA

ASET Siciliana Epatopoatie Trapianti

CENTRO ASCOLTO "CARMELO
CONDORELLI"

FEDERAZIONE VIVIAMO POSITIVO
ITALIA ONLUS

AILE ONLUS
AMICI DELLE MISSIONI SICILIA

GRECO GIUSEPPE

GINESTRA dr.
ANGELO

LUCA MARIA
ROSARIA
PALERMO GIUSEPPE

DI MAURO prof.
MAURIZIO
MAGNANO dr.
CARMELO
DISTEFANO GRAZIA

FALCONE MARIA
LUISA

LA VIA ANGELO

CRISPI SALVATORE

CASTRONOVO
BRIGIDA
FISICHELLA dr.
GIACOMO
FURCI INES
SALVATRICE
GRASSO MARIO

CACCIOLA
SALVATORE
GARRAFFO
SALVATORE

CAVALLARO AGATA
MARIA PATRIZIA

RANDAZZO LUIGI

MASSARO PIETRO

BOTTINO dr.
RICCARDO
ARENA LUIGI

SCUDERI CESARE
AUGUSTO

PETRALIA dr.
GIUSEPPE
PULVIRENTI GRAZIA

CIARANFI BARBARA

MAZZITELLI
ARTURO
FERRO ENRICO

23/04/2014

23/04/2014

16/04/2014

15/04/2014

24/04/2014

23/04/2014

23/04/2014

23/04/2014

15/04/2014

18/04/2014

07/04/2014

02/04/2014

09/04/2014

23/04/2014

16/04/2014

24/04/2014

24/04/2014

18/04/2014

23/04/2014

24/04/2014

18/04/2014

24/04/2014

24/04/2014

23/04/2014

08/04/2014

24/04/2014

24/04/2014

250

250

206

200

160

150

140

100

100

70

65

62

57

53

50

50

47

40

36

34

30

25

22

18

18

15

12

Iscritti attivi nel
comune di
Catania
Palermo

Catania

Palermo ( SEDE
AL
CANNIZZARO)

Catania

Garibaldi-
Catania
Catania

Catania

Garibaldi Centro

Palermo

Acicastello(CT)

Catania

Catania

Catania

Acireale(CT)

Giarre

Catania

Catania

Palermo

Catania

Catania

S.Venerina

Catania

1 sede a Catania

ARNAS
Garibaldi CT
Catania

Ramacca(CT)



43
DI VOLONTARIATO CIVES PRO
CIVITATE

LO BELLO dr.
GIUSEPPE

11/04/2014 12 Catania

Prendere atto che le rimanenti n. 3 Organizzazioni/Associazioni (41-42-43 ) sono da considerarsi a tutti
gli effetti idonee e delle stesse PARNAS potrà tener conto nel caso di eventuali avvicendamenti che si
rendessero necessari di Organizzazioni/Associazioni componenti in Comitato, ovvero per particolari
finalità che il Comitato stesso, una volta insediato, ritenesse, di volta in volta, opportuno perseguire e
che richiedessero l'apporto delle specifiche competenze ed esperienze di ulteriori soggettività esterne al
medesimo.

Di munire il presente atto di esecutività immediata.

IL DIRETTO
(Dott.

AMMINISTRATIVO
Wnni Annino)

IL DIRETT;
(Dott. Gior:

RALE
tonocito)

IL DIRE
(Dott. Gì

SANITARIO
manco)

IL SEGRETARIO
(Potassa Gaetanajonarmò}

Dott. Nie&t$>Romano

L'


